

**SUMÁRIO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 036/2019	1
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.....	1
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA.....	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 038/2019	4
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.....	4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 036/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Kellvane Ferreira Sousa, Secretária Municipal de Administração HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2019 objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa visando aquisição de Mobiliários, Material Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Esperantinópolis, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A EMPRESA: D. P. DE SOUZA E CIA LTDA CNPJ: 23.177.673/0001-17, situada na Avenida Principal, 1005, Bairro Renascença, Cep: 65.690-000, Colinas - MA, saiu vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Armário de aço, 02 portas, cor cinza, com chave, altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm com 06 prateleiras sendo uma fixa e 05 moveis, chapa 26.	und	43	758,34	32.608,62
3	Cadeira Longarina 03 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado.	und	50	544,50	27.225,00
4	Cadeira Longarina 04 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado.	und	60	683,10	40.986,00
5	Estante Biblioteca em aço Medidas aproximadas: 1,82 X 1,00 X 0,66	und	12	202,95	2.435,40
6	Arquivo tipo escritório, chapa em aço 26, tratamento antiferrugem para pasta suspensa com 4 gavetas 1340x465x550.	und	49	603,90	29.591,10
8	Cadeira Secretária, giratória, com espuma injetável, revestida em tecido, sem braço.	und	39	295,00	11.505,00
9	Cadeira Secretária fixa trapézio em aço industrial, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática	und	53	143,00	7.579,00

	em pó na cor preto, acabamento com sapata em nylon injetado. Assento e encosto em madeira multilaminado 10mm de espessura, espuma injetada revestida em tecido com acabamento em cores variadas.				
10	Cadeira pé fixo estrutura em ferro tubular, com assento e encosto em polipropileno.	und	48	114,00	5.472,00
11	Cadeira de plástico tipo poltrona profundidade Medidas Aproximadas: 55 cm, largura 56cm, altura 79cm.	und	70	62,00	4.340,00
12	Cadeira de Plástico tipo caravelas	UND	70	87,00	6.090,00
13	Mesa plástica tipo quadrada 70 X 70.	und	40	220,00	8.800,00
14	Mesa redonda para reunião – em MDF de 18 mm. Dimensões 1,50x75 cm.	und	11	357,00	3.927,00
15	Mesa de escritório com 2 gavetas (cinza) e com chave dimensões (A x L x P) 1060mm x 600mm x 740mm.	und	51	298,00	15.198,00
16	Mesa para computador – com teclado em MDF de 18mm, dimensões 90x60x75 cm.	und	13	200,00	2.600,00
17	Mesa tipo L, tampo em madeira prensada 25 mm espessura com revestimento em laminado melamínico texturizado de baixa pressão com acabamento nas bordas em post forming, ângulo 180° em PVC, com painel frontal de 15mm de espessura e revestimento melamínico fixado com girofix, base em aço tubular 30 x 50 mm com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, pé tubular (retangular) com acabamento polipropileno injetado. Com gaveteiro fixo 2 gavetas em melamínico 15mm de espessura, com puxador tipo concha, fechadura lateral, fechamento simultâneo das gavetas com dimensões 040 x 0,40 x 0,26m. Dimensões da mesa: 1,20 x 0,60 x 0,75 / 0,80 x 0,67 x 0,74m.	und	2	499,00	998,00
18	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS Ciclo de ar frio, deverá possuir filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo; Capacidade de refrigeração 12000 Btu/h; Controle remoto com display de cristal líquido; Controle de temperatura; Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático); Vazão de Ar de no mínimo: 600 m3/h; Funções: Sleep, Swing e Timer; Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan; Fácil limpeza do painel e filtro; Classe "A" em consumo energético; Tensão 220V. (Cota Principal)	und	36	2.060,00	74.160,00
19	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS Ciclo de ar frio, deverá possuir filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo; Capacidade de refrigeração 12000 Btu/h; Controle remoto com display de cristal líquido; Controle de temperatura; Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático); Vazão de Ar de no mínimo: 600 m3/h; Funções: Sleep, Swing e Timer; Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan; Fácil limpeza do painel e filtro; Classe "A" em consumo energético; Tensão 220V. (Cota Reservada)		9	2.060,00	18.540,00
23	AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO 48.000 BTU/H Ciclo de ar	und	11	6.840,00	75.240,00

	Frio; Gás Ecológico R-410; Painel com LED mostrando a temperatura escolhida ou do ambiente; Com controle remoto; Possui: 3 Velocidades; Possui Auto restart.				
24	BEBEDOURO TIPO COLUNA Comporta garrafão de 20 litros; Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão; Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza; Reservatório de água vedado: Garante a qualidade da água do garrafão; Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Alto desempenho; Refrigeração por compressor.	und	30	730,00	21.900,00
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS Dimensões Aproximadas:(A X L X P) 1350mm X 790mm X 390mm.	und	5	2.465,00	12.325,00
26	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 4 TORNEIRAS Dimensões (altura x largura x profundidade) 1350mm X 990mm X 390mm	und	5	3.250,00	16.250,00
27	BEBEDOURO DE PRESSÃO Confeccionado em aço inox; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetados; Controle manual da temperatura da água; com regulagem externa; Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro;	und	5	690,00	3.450,00
28	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS Congelamento rápido; Capacidade total de armazenamento 386 litros; Voltagem 220 V; Classificação energética A; Garantia 12 meses; Controle de temperatura; Recipiente para guardar gelo; com Pés niveladores.	und	18	3.000,00	54.000,00
29	FREEZER VERTICAL 565L Capacidade Total: 565 litros Medidas Externas LxAxP 667 x 1980 x 819 mm; Peso Líquido: 104 kg; Variação de Temperatura -18 à -8 / 0 à +8 °C; 01 Porta Consumo de energia (kW/dia); 5,1*; Conservação de produtos congelados ou resfriados; Refrigeração estática; Moldura com corte térmico, proporcionando maior eficiência; Chapas internas e externas em aço galvanizado pré-pintado com alta resistência a corrosão; Isolamento de poliuretano ecologicamente correto; Grade frontal plástica injetada em material de alto impacto com proteção U.V.; Sistema de pé niveladores; Topo iluminado; Barra de torção com sistema de stop inteligente; Termostato ajustável para dupla ação; Sistema de unidade condensadora removível para frente; Sistema de iluminação em LED; Porta de vidro triplo temperado com aquecimento baixo emissivo, fechamento automático e magnetizado com puxador ergonômico; Prateleiras ajustáveis com pintura plastificada; Temperatura de operação de 35°C / 75% de umidade relativa do ar.	und	1	2.370,00	2.370,00
30	FREEZER HORIZONTAL 503 L Refrigeração estática; Gabinete com formas internas arredondadas Chapas internas e externas em aço galvanizado pré-pintado com alta resistência a corrosão; Isolamento de	und	5	2.880,00	14.400,00

	poliuretano ecologicamente correto; Grade plástica em material de alto impacto com proteção U.V.; Rodízio duplo giratório de alta resistência; Tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas; Dreno frontal; Divisória interna; Termostato ajustável para dupla ação; Temperatura de operação de 35°C / 75% de umidade relativa do ar; Puxador frontal com fechadura.				
31	FREEZER HORIZONTAL 311L Capacidade Total 311 litros; Medidas Externas LxAxP 1005 x 940 x 705 mm; Peso Líquido 58 kg; Variação de Temperatura -22 à -18 / 0 à +8 °C; 01 Porta; Conservação de produtos congelados ou bebidas e refrigerados; Refrigeração estática; Gabinete com formas internas arredondadas; Chapas internas e externas em aço galvanizado pré-pintado com alta resistência a corrosão; Isolamento de poliuretano ecologicamente correto; Grade plástica em material de alto impacto com proteção U.V.; Rodízio duplo giratório de alta resistência; Tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas; Dreno frontal; Divisória interna; Termostato ajustável para dupla ação Temperatura de operação de 35°C;	und	2	2.630,00	5.260,00
32	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO 2 (dois) queimadores duplos , 2 (dois) queimadores simples e grelhas 40 x 40; Perfil 10 cm; Fogão Industrial com porta painéis fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza; Registros em latão niquelado de 1/4"; Estrutura reforçada de mesa os piso; Forno 90 L (medida: 50 x 60 x 30 cm).	und	1	1.170,00	1.170,00
33	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm; Perfil 7 cm; com porta painéis fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza; Registros em latão niquelado de 1/4"; Estrutura reforçada de mesa os piso;	und	3	995,00	2.985,00
34	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 06 BOCAS 6 queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm; Perfil 7 cm; com porta painéis fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza; Registros em latão niquelado de 1/4"; Estrutura reforçada de mesa os piso	und	10	1.465,00	14.650,00
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L Potência do Motor: 0,5CV; Frequência: 60Hz; Tensão: 127V; Altura: 660,00 mm; Largura: 290,00 mm; Profundidade: 280,00 mm; Peso Líquido: 10,00 kg; Peso Bruto: 11,00 kg; Rotacao: 3500 rpm; Capacidade do Copo: 4 l.	und	2	720,00	1.440,00
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L; Potência do Motor: 0,5CV; Frequência: 60Hz; Tensão: 127V; Altura: 720,00 mm; Largura: 310,00 mm; Profundidade: 300,00 mm; Peso Líquido: 10,20 kg; Peso Bruto: 11,30 kg; Capacidade do Copo: 6 l; Rotacao: 3500 rpm.	und	2	835,00	1.670,00
40	Fogão 4 Bocas Características: Classificação: Mesa: A Forno: C Tipo de Gás: GLP Potência elétrica (W): N/A Potência (KW): 9,6 Pressão do Gás - kPa: 2,8KPa Volume Forno (litros): 56 Dimensões Aproximadas: Altura: 83 cm	UND	9	480,00	4.320,00

	Largura: 50,7 cm Profundidade: 59,8 cm Peso: 20 kg Garantia do Fornecedor de: 12 meses				
41	Balança Plataforma 1000Kg - Precisão de até 10.000 divisões de resolução de pesagem Gabinete em ABS injetado e proteção IP-65 (a prova de umidade e pó) Display em LED's vermelhos com 6 dígitos Funções do teclado: Tara manual para até 100% da capacidade, Zero, Impressão e Setas (para cima e para baixo) para Tara Programável Super filtro digital controla a estabilização de pesagem em ambientes sujeitos a vibrações Fonte automática externa: Entrada: 90V a 250V AC a frequência de 50Hz a 60Hz Saída: 9V a 1,5A Indicador fixo: Coluna com fixação do indicador digital, grade de apoio para sacarias, e rodas de movimentação resistentes, que proporcionam o uso portátil e a facilitada e suave locomoção da balança Célula de carga: A célula de carga é montada estrategicamente na coluna da balança, proporcionando proteção adicional contra umidade excessiva de alguns ambientes, o que garante operações confiáveis com exatidão e agilidade, além de reduzir as despesas com manutenção e aumentar o tempo de vida útil do equipamento Construção do corpo: Coluna, base e tampa em aço carbono SAE-1020 pintado Dimensões: 1000mm x 1340mm x 1000mm (Largura, Profundidade) Capacidade: 1000Kg Divisões: 200g	UND	1	3.070,00	3.070,00
TOTAL				526.555,12	

A EMPRESA: M L XIMENES CONSULTORIA CNPJ: 23.960.141/0001-51, situada na Avenida Rio Branco, 1050, Centro, Cep: 65.725-000, Pedreiras - MA, saiu vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Armário de aço para cozinha 08 portas com duas gavetas	UND	5	599,00	2.995,00
7	Cadeira Diretor com braço acabamento preto com 5 patas com rodízio duplo em nylon com eixo de aço. Assento e encosto em madeira multilaminada anatômico, espuma injetada, revestimento em tecido, base giratória, nylon a gás com rodízio. Braço com alma de aço e revestimento em polieuretano injetado.	und	16	573,00	9.168,00
20	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS Ciclo de ar frio; Controle de temperatura; Controle de ventilação (Auto, Baixo, Médio e Automático); Controle remoto com display de cristal líquido; Vazão de ar no mínimo 480 m³/h; Funções: Sleep, Swing, Timer e Turbo; Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Auto; Deverá Possuir filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo; Fácil limpeza do painel e filtro; Tensão	und	30	1.669,00	50.070,00

	220V; Classe "A" em consumo energético.				
21	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS Ciclo de ar frio; Capacidade de refrigeração 24.000 Btu/h; Controle remoto com display de cristal líquido; Controle de temperatura; Controle de ventilação (Auto, Baixo, Médio e Automático). Vazão de Ar mínima: 1180 m³/h; Funções: Sleep, Swing, Timer; Modo de operação: Resfriar, Ventilar, Desumidificar e Automático; Fácil limpeza do painel e filtro; Tensão 220V.	und	13	2.964,00	38.532,00
22	AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO 36.000 BTU/H Ciclo de ar Frio, Gás Ecológico R-410A; Painel com LED mostrando a temperatura escolhida ou do ambiente; Com controle remoto; Possui 3 Velocidades; Possui Auto restart.	und	12	5.250,00	63.000,00
35	VENTILADOR OSCILANTE DE PÉ (COLUNA) 60 cm; 3 opções de altura; turbo com 04 pás; Modelo bivolt.	und	10	335,00	3.350,00
36	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 cm; Turbo; com grade de aço; Possui 04 pás; Bivolt.	und	20	272,00	5.440,00
37	TV LED 40" Resolução: FullHD 1920 x 1080 (pixels); Tempo de resposta: 8,0 ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de Visão Vertical: 178°; Brilho: 230 cd/m²; Contraste dinâmico: 5.000.000:1; Velocidade do painel: 60Hz; Potência de áudio Estéreo: 20 Wrms; Formato Tela: 16:9; Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; Suporte para Parede: 200x200mm (Vesa); CONEXÕES: 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico) e TV à cabo; 1 entrada USB 2.0: reproduz filmes, músicas e fotos; 2 entradas HDMI; 1 entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 1 entrada LAN (RJ45)¹; 1 saída de áudio digital coaxial (S/PDIF);.	und	8	2.070,00	16.560,00
TOTAL				189.115,00	

Situação: HOMOLOGADO em 13/09/2019

Homologado para:

D. P. DE SOUZA E CIA LTDA CNPJ: 23.177.673/0001-17, com um valor total de R\$ 526.555,12 (Quinhentos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos); M L XIMENES CONSULTORIA CNPJ: 23.960.141/0001-51, com o valor total de R\$ 189.115,00 (cento e oitenta e nove mil cento e quinze reais).

Esperantinópolis – MA, 13 de Setembro de 2019.

Kellvane Ferreira Sousa
Secretária Municipal de Administração
Portaria Nº 103/2018

**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Esperantinópolis, através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, convoca as Empresas: **LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA LUZIA LTDA** CNPJ: 04.862.947/0001-62 situada na Rua Vitorino Freire, 68, Centro, Cep: 65.740-000, Poção de Pedras – MA; **YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS EIRELI** CNPJ: 31.961.068/0001-60, situada na Rua Veneza, 80, Bairro Fumo Verde, Cep: 65.607.762, Caxias – MA; **A O ALVES** CNPJ: 19.907.409/0001-14 CNPJ: 19.907.409/0001-14, situada na Rua Cel Pedro Boguea D, 324, Cajueiro, Cep: 65.715-000, Lago da Pedra – MA, para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2019- SRP, referente ao REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e exames de imagens diversos para atender as necessidades do Município.

Cumpramos nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Esperantinópolis – MA, 13 de setembro de 2019.

Rosângela Félix Soares
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria: 102/2019

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N
038/2019**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Rosângela Félix Soares, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e exames de imagens diversos para atender as necessidades do Município, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A EMPRESA: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA LUZIA LTDA CNPJ: 04.862.947/0001-62 situada na Rua Vitorino Freire, 68, Centro, Cep: 65.740-000, Poção de Pedras - MA, saiu vencedora dos itens:

EXAMES DA GESTANTE (PRÉ NATAL)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	CITOMEGALOVÍRUS – ANTICORPOS IGG/IGM, PRAZO: 07 DIAS, MATERIAL TRANSPORTE SORO – REFRIGERADO.	UNID	500	41,00	20.500,00

2.	HEPATITE B – HBSAG PRAZO: 07 DIAS, MATERIAL TRANSPORTE SORO – REFRIGERADO.	UND	500	24,00	12.000,00
4.	RUBÉOLA – ANTICORPOS IGG/IGM PRAZO: 07 DIAS, MATERIAL TRANSPORTE SORO – REFRIGERADO.	UNID	500	39,90	19.950,00
5.	TOXOPLASMOSE – ANTICORPOS IGG/IGM PRAZO: 07 DIAS, MATERIAL TRANSPORTE SORO – REFRIGERADO.	UNID	500	39,90	19.950,00
TOTAL					72.400,00

A EMPRESA: YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS EIRELI CNPJ: 31.961.068/0001-60, situada na Rua Veneza, 80, Bairro Fumo Verde, Cep: 65.607.762, Caxias - MA, saiu vencedora dos itens:

EXAMES DA GESTANTE (PRÉ NATAL)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.	HIV – ANTICORPOS 1 E 2 PRAZO: 07 DIAS, MATERIAL TRANSPORTE SORO – REFRIGERADO.	UNID	500	23,80	11.900,00
VALOR DO LOTE I					11.900,00
EXAMES DE IMAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.	ULTRASSONOGRAMAS EM GERAL. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	UNID	3.840	79,50	305.280,00
7.	ULTRASSONOGRAMAS EM GERAL. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	UNID	960	79,50	76.320,00
9.	ENDOSCOPIA (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	UNID	288	258,00	74.304,00
VALOR DO LOTE II					455.904,00
VALOR GLOBAL					467.804,00

A EMPRESA: A O ALVES CNPJ: 19.907.409/0001-14 CNPJ: 19.907.409/0001-14, situada na Rua Cel Pedro Boguea, 324-D, Cajueiro, Cep: 65.715-000, Lago da Pedra – MA.

EXAMES DE IMAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	ULTRASSONOGRAMAS EM GERAL. (COTA RESEVADA 20%)	UNID	960	78,50	75.360,00
9	ENDOSCOPIA (COTA RESEVADA 20%)	UND	72	257,00	18.504,00
VALOR TOTAL					93.864,00

Situação: HOMOLOGADO em 13/06/2019

Homologado para:

As empresas: **LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA LUZIA LTDA** CNPJ: 04.862.947/0001-62, com um valor total de R\$ 72.400,00 (Setenta e dois mil e quatrocentos reais); **YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS EIRELI** CNPJ: 31.961.068/0001-60, com o valor total de R\$ 467.804,00 (Quatrocentos e sessenta e sete mil e oitocentos e quatro reais); **A O ALVES** CNPJ: 19.907.409/0001-14 CNPJ: 19.907.409/0001-14, com um valor total de R\$ 93.864,00, (noventa e três mil oitocentos e sessenta e quatro reais).

Esperantinópolis – MA, 13 de Setembro de 2019.

Rosângela Félix Soares
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria: 102/2019



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA GETULIO VARGAS S/Nº
CENTRO - ESPERANTINÓPOLIS

SITE

www.esperantinopolis.ma.gov.br

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

KELVANE FERREIRA SOUSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO